A. 1273, 20 novembre. Guglielmo abate ed i monaci di san Fruttuoso costituiscono loro procuratore il monaco Nicolino, *ad conueniendum, componendum et paciscendum pro dicto monasterio et conuentu cum Archipresbitero et Capitulo Plebis de Gauio, seu sindaco ipsius Plebis, occasione ecclesie sancti Innocentii de Castelletto, et super facto et iuribus ipsius ecclesie, et tam instituendi rectoris et ministri in dicta ecclesia . . . , et etiam super administratione ipsius et omnium pertinentium ad dictam ecclesiam de Castelletto (Cod. cit., car. 27 verso).*

(1) Ricorderò che nel paese di Castelletto s'incontrano sparsamente varie pitture, benchè di non molto interesse. La più importante parmi una Deposizione di Croce, di buona scuola, ritratta a fresco in una specie di oratorio affatto abbandonato; e l'epoca del dipinto giudicherei che fosse la fine del secolo XVI.

A. 1280, 10 novembre. *In Burgo Gauii in domo Plebis de Gauio. — Ruffinus archipresbiter Plebis de Gauio, et Opizo de Clapa, et Guidetus et Jacobinus nepotes quondam Fazonis de Nigrono, canonici dicte Plebis, constituisciono a loro volta procuratore a quanto sopra dominum presbiterum Johannem de Camulio sacristam ecclesie sancti Laurentii Janue (Cod. cit., car. 41 verso).*

A. 1280, 21 novembre. Gli arbitri sovra nominati si accordano in questo componimento. *Videlicet quod Archipresbiter dicte Plebis qui nunc est vel pro tempore fuerit et ipsa Plebs predictam ecclesiam (sancti Innocentii) et bona et iura omnia ipsius ecclesie in proprium habeant pacifice, et quiete sine omni molestia teneant et possideant, et eciam ius eligendi rectorem siue rectores in ea, ac eciam ipsos in ea instituendi et destituendi... sub pactis et conditionibus infrascriptis. Videlicet quod dictus Archipresbiter seu rector qui pro tempore fuerit in dicta ecclesia poni seu instituere non possit in dicta ecclesia clericos sine consensu et voluntate dicti Abbatis dicti monasterii... seu ipsa Plebes (sic) annuatim prestent seu soluant dicto monasterio censum illum qui consuetus et solitus est prestari seu solui dicto monasterio, videlicet libram unam cere in festo sancti Fructuosi vel ante....* La sentenza è pronunciata nel palazzo dell' Arcivescovado, in presenza del Vicario Arcivescovile Bartolomeo di Reggio, che a sua volta ebbe la dignità archiescopale dal 1321 al 1337 (Cod. cit., car. 42 recto).

A. 1368, 9 novembre. *Frater Rolandus abbas etc. Vacante ecclesia sancti Laurentii de Castelleto Vallis Urbarum... que ecclesia ad supradictum monasterium (sancti Fructuosi)... pleno iure spectat, volentes de ministro ipsi ecclesie prouidere...., administrationem dicte ecclesie... presbitero Johanni nato condam Bertrandi Martini de Vincimitia conferimus.... Qui presbiter Johannes... iurauit ad sancta Dei euangelia parere mandatis ipsius domini Abbatis, ... et ad dictum monasterium die solemnitalis beati Fructuosi omni anno accedere..., et reddere censum..., videlicet medietatem offertorii Natiuitatis domini, Resurrectionis, sancti Laurentii et Assumptionis sancte Marie (Cod. B., car. 216 verso).*

A. 1375,.... (il resto della data è obliterato). *Frater Gaspar... abbas etc. Vacante ecclesia sancti Innocentii de Casteleto Valis Urbarum..., que ecclesia ad supradictum monasterium et ad mensam nostram pleno iure dignoscitur pertinere, et que vacat per mortem presbiteri Andree olim ipsius rectoris. Volentes ministro ipsi ecclesie prouidere... presbitero Petro Testancira... conferimus... Et committimus presbitero Johanni rectori ecclesie sancti Laurentii de Casteleto Valis Urbarum... ut dictum presbiterum Petrum in corporalem possessionem... inducat (Cod. e car. cit.).*